EDITAL Nº 011/2021

PROF. DR. ADRIANO ROGÉRIO CELANTE, Presidente da Comissão
de Seleção para contratação temporária de professor especializado,
nos termos do Processo nº 00846/2021, de 06 de dezembro de 2021,
faz saber aos candidatos, bem como, a quem possa interessar, a lista
das inscrições deferidas e indeferidas e a convocação para as provas.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Inscrição: 01 Nome: JULIANA SCARAZZATO

Componente(s) Curricular(es):
- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

Inscrição: 02 Nome: CARLOS AUGUSTO MOTA CALABRESI

Componente(s) Curricular(es):
- Cultura e Pedagogia do Esporte: Esportes Coletivos de Campo
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola I
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola III

Inscrição: 03 Nome: SIDIMAR LUCATO

Componente(s) Curricular(es):
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola I
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola III

Inscrição: 04 Nome: DANIEL MARTINS BAVOSO

Componente(s) Curricular(es):
- Cultura e Pedagogia do Esporte: Esportes Coletivos de Campo

Inscrição: 05 Nome: GALILEO DE SOUZA SCHIOSER

Componente(s) Curricular(es):
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

Inscrição: 06 Nome: JANISIO XAVIER DE SOUZA

Componente(s) Curricular(es):
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

Inscrição: 07 Nome: ADRIANO MASTROROSA

Componente(s) Curricular(es):
- Aspectos Histórico-Filosóficos da Educação Física e do Esporte
- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Inscrição: 01 Nome: JULIANA SCARAZZATO

Componente(s) Curricular(es):
- Aspectos Histórico-Filosóficos da Educação Física e do Esporte

Inscrição: 05 Nome: GALILEO DE SOUZA SCHIOSER

Componente(s) Curricular(es):
- Aspectos Histórico-Filosóficos da Educação Física e do Esporte
- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física

Inscrição: 06 Nome: JANISIO XAVIER DE SOUZA

Componente(s) Curricular(es):
- Aspectos Histórico-Filosóficos da Educação Física e do Esporte
- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA TEÓRICA: dia 11 de janeiro, às
8h30min.

Inscrição: 01 JULIANA SCARAZZATO

Componente(s) Curricular(es):
- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

Inscrição: 02 CARLOS AUGUSTO MOTA CALABRESI

Componente(s) Curricular(es):
- Cultura e Pedagogia do Esporte: Esportes Coletivos de Campo
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola I
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola III

Inscrição: 03 Nome: SIDIMAR LUCATO

Componente(s) Curricular(es):
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola I
- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos Esportes com Bola III

Inscrição: 04 Nome: DANIEL MARTINS BAVOSO

Componente(s) Curricular(es):
- Cultura e Pedagogia do Esporte: Esportes Coletivos de Campo

Inscrição: 05 Nome: GALILEO DE SOUZA SCHIOSER

Componente(s) Curricular(es):
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

Inscrição: 06 Nome: JANISIO XAVIER DE SOUZA

Componente(s) Curricular(es):
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

Inscrição: 07 Nome: ADRIANO MASTROROSA

Componente(s) Curricular(es):
- Aspectos Histórico-Filosóficos da Educação Física e do Esporte
- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física
- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura Popular

A prova será composta de duas questões dissertativas relativas a cada
um dos componentes curriculares, além de uma redação com um tema
geral acerca da docência no ensino superior. O tempo para a
realização da prova, independente do número de questões será de 3
(três) horas.

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA: dias 12 e 13 de janeiro,
conforme horários estabelecidos no quadro a seguir:

COMPONENTES CURRICULARES DO BLOCO I

Inscr.: 01 Nome: JULIANA SCARAZZATO

Dia 12, às
8h30min

- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física

Dia 12, às 9h - Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura
Popular

Inscr.: 05 Nome: GALILEO DE SOUZA SCHIOSER

Dia 12, às
9h30min

- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura
Popular

Inscr.: 06 Nome: JANISIO XAVIER DE SOUZA

Dia 12, às
10h

- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura
Popular

Inscr.: 07 Nome: ADRIANO MASTROROSA

Dia 12, às
10h30min

- Aspectos Histórico-Filosóficos da Educação Física e
do Esporte

Dia 12, às
11h

- Ciências Sociais Aplicadas à Educação Física

Dia 12, às
11h30min

- Prática Profissional – Crianças: Práticas da Cultura
Popular

Os candidatos deverão entregar à banca examinadora 3 (três) cópias
do plano de uma aula, de cada componente curricular que concorre, e
apresentar parte dessa aula no tempo máximo de 15 (quinze) minutos.
Não haverá arguição por parte dos membros da banca examinadora.

COMPONENTES CURRICULARES DO BLOCO II

Inscr.: 02 Nome: CARLOS AUGUSTO MOTA CALABRESI

Dia 13, às
8h30min

- Cultura e Pedagogia do Esporte: Esportes Coletivos
de Campo

Dia 13, às 9h - Metodologia do Ensino e do Treinamento dos
Esportes com Bola I

Dia 13, às
9h30min

- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos
Esportes com Bola III

Inscr.: 03 Nome: SIDIMAR LUCATO

Dia 13, às
10h

- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos
Esportes com Bola I

Dia 13, às
10h30min

- Metodologia do Ensino e do Treinamento dos
Esportes com Bola III

Inscr.: 04 Nome: DANIEL MARTINS BAVOSO

Dia 13, às
11h

- Cultura e Pedagogia do Esporte: Esportes Coletivos
de Campo

Os candidatos deverão entregar à banca examinadora 3 (três) cópias
do plano de uma aula, de cada componente curricular que concorre, e
apresentar parte dessa aula no tempo máximo de 15 (quinze) minutos.
Não haverá arguição por parte dos membros da banca examinadora.

Jundiaí, 04 de Janeiro de 2022
Prof. Dr. Adriano Rogério Celante

Presidente da Comissão de Seleção